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6年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

施設入所 2,529 2,447 2,470 2,753 2,782 2,633 2,744 2,507 2,656 2,535 2,411 2,761 31,228

短期入所 155 146 158 149 170 135 156 193 125 138 175 150 1,850

計 2,684 2,593 2,628 2,902 2,952 2,768 2,900 2,700 2,781 2,673 2,586 2,911 33,078

1日平均 89.5 83.6 87.6 93.6 95.2 92.3 93.5 90.0 89.7 86.2 89.2 93.9 90.4

5年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

施設入所 2,278 2,306 2,139 2,220 2,208 2,367 2,313 2,066 2,284 2,475 2,455 2,705 27,816

短期入所 184 218 189 166 229 243 190 194 226 193 164 178 2,374

計 2,462 2,524 2,328 2,386 2,437 2,610 2,503 2,260 2,510 2,668 2,619 2,883 30,190

1日平均 82.1 81.4 77.6 77.0 78.6 87.0 80.7 75.3 81.0 86.1 93.5 93.0 82.7

対前年度増減 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

施設入所 251 141 331 533 574 266 431 441 372 60 △ 44 56 3,412

短期入所 △ 29 △ 72 △ 31 △ 17 △ 59 △ 108 △ 34 △ 1 △ 101 △ 55 11 △ 28 △524

計 222 69 300 516 515 158 397 440 271 5 △ 33 28 2,888

1日平均 7.4 2.2 10.0 16.6 16.6 5.3 12.8 14.7 8.7 0.2 △4.4 0.9 7.6

(単位：名）

(単位：名）

１７～２０  介護老人保健施設事業サービス区分

箕面市立介護老人保健施設運営事業

（１）介護老人保健施設サービス、短期入所サービスの実績(月間延べ利用者、１日平均入所者)

［施設入所利用定員（短期入所含む）：100名］

(単位：名）
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（２）介護度別　施設利用者数（実人数、市内･市外別）

市内 市外 市内 市外 市内 市外 市内 市外 市内 市外 市内 市外 市内 市外 市内 市外 市内 市外

1 14 1 11 1  12 2  11 2  10 1  11 1  11 1  12  2   12  2  

2 17 9  15 9  13 9  16 8  18 5  16 5  16 5  18  4   15  4  

3 17 3  16 3  16 3  16 4  17 5  18 4  20 4  18  5   18  5  

4 22 5  18 3  22 2  23 3  23 4  23 4  22 4  24  5   24  3  

5 8  2  11 2  10 4  11 5  12 5  13 4  10 3  9  3   9   3  

計 78 20 71 18 73 20 77 22 80 0 81 18 79 17 81 19 78 17

要支援 1 - - - - - - - 1  - - - - - -  -  1   - 

1 4  - 5  - 7  - 5  - 3  - 5  - 4  - 2  1   5   - 

2 3  1  5  - 6  - 9  - 10 - 5  - 5  - 3  -  4   2  

3 4  - 4  - 3  - 3  - 5  - 5  - 7  - 3  -  3   1  

4 4  - 5  - 6  - 2  - 2  - 4  - 4  - 5  -  2   - 

5 8  1  5  - 5  1  5  1  5  1  6  1  9  - 6  1   5   - 

計 24 2 24 0 27 1 24 1 26 1 25 1 29 0 19 2 20 3

市内 市外 市内 市外 市内 市外 市内 市外 計 市内 市外 計

1 12 1  14 1  14 1  144 16 160 164 13 177

2 13 1  19 3  19 3  195 65 260 157 53 210

3 14 - 19 3  21 3  210 42 252 226 39 265

4 14 - 20 4  21 3  256 40 296 198 61 259

5 24 3  10 3  11 3  138 40 178 119 35 154

計 77 5 82 14 86 13 943 203 1,146 864 201 1,065

要支援 - - 1  - 1 - 5  - 5 4 - 4

1 27 4  5  - 4  - 76 5 81 68 4 72

2 3  1  8  - 6  1  67 5 72 80 3 83

3 6  1  2  - 4  - 49 2 51 89 1 90

4 9  1  7  - 5  - 55 1 56 69 3 72

5 2  - 6  1  7  - 69 7 76 84 15 99

計 47 7 29 1 27 1 321 20 341 394 26 420

（３）月末在所者数（男女別）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

26 30 25 28 28 28 29 28 27 29 32 29

60 56 63 66 67 65 63 64 59 62 64 62

86 86 88 94 95 93 92 92 86 91 96 91

上記、サービス種別毎の内訳

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

男性 25 27 24 27 25 27 25 25 24 27 27 27

女性 56 53 59 63 64 62 59 62 56 59 63 59

計 81 80 83 90 89 89 84 87 80 86 90 86

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

男性 1  3  1  1  3  1  4  3  3  2  5  2  

女性 4 3  4  3  3  3  4  2  3  3  1  3  

計 5 6 5 4 6 4 8 5 6 5 6 5

（単位：名）

種別 要介護度
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

種別 要介護度
1月 2月 3月

施
設
入
所

短
期
入
所

施
設
入
所

14.0% 16.6%

22.7% 19.7%

22.0%

100.0% 100.0%

年間計 前年度

構成比 構成比

24.9%

25.8% 24.3%

15.5% 14.5%

（単位：名）

短
期
入
所

1.5% 1.0%

23.8% 17.1%

21.1% 19.8%

15.0% 21.4%

16.4% 17.1%

22.3% 23.6%

100.0% 100.0%

平均 比率(%)

男性 28.3 31.1

女性 62.6 68.9

計 90.8 100.0

施設
入所

平均 比率(%)

25.8 30.2

59.6 69.8

85.4 100.0

短期
入所

平均 比率(%)

2.4 44.6

3.0 55.4

5.4 100.0
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（４）入所経路及び退所先

（単位：名）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計 比率(%)

家　　庭 2   4   6   9   6   6   3   7   3   7   7   5   65 40.6

医療機関 9   9   8   8   5   5   4   12  10  12  6   4   92 57.5

介護施設 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1  1 0.6

そ の 他 -  -  -  1  -  -  -  1  -  -  -  -  2 1.3

計 11 13 14 18 11 11 7 20 13 19 13 10 160 100.0

家　　庭 6   4   5   3   5   4   5   5   5   5   4   9   60 37.0

医療機関 6   8   3   4   4   4   3   10  15  4   4   3  68 42.0

介護施設 2   -  -  -  1   -  2   1   -  3   -  -  9 5.6

死　　亡 1   -  -  1   1   1   1   -  -  -  -  -  5 3.1

そ の 他 4   1   3   4   -  2   2   -  -  2   -  2   20 12.3

計 19 13 11 12 11 11 13 16 20 14 8 14 162 100.0

△ 8 0 3 6 0 0 △ 6 4 △ 7 5 5 △ 4 △ 2

（単位：名）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計 比率(%)

家　　庭 7   5   11  11  13  6   8   8   5   9   9   8   100 53.5

医療機関 6   7   9   7   3   10  4   8   6   6   5   6   77 41.2

介護施設 -  -  -  -  -  1  -  -  -  -  -  -  1 0.5

そ の 他 2  1  -  -  1  2  -  1  -  2   -  -  9 4.8

計 15 13 20 18 17 19 12 17 11 17 14 14 187 100.0

家　　庭 6   8   6   10  4   7   11  7   3   3   5   6   76 43.2

医療機関 4   4   7   8   7   2   7   4   4   1   7   3  58 33.0

介護施設 3   3   3   -  -  -  4   -  1   2   -  2  18 10.2

死　　亡 1   -  1   -  1   -  -  1   -  -  3   -  7 4.0

そ の 他 3   1   4   2   1   4   1   -  -  1   -  -  17 9.7

計 17 16 21 20 13 13 23 12 8 7 15 11 176 100.0

△ 2 △ 3 △ 1 △ 2 4 6 △ 11 5 3 10 △ 1 3 11

入
所
者
数

退
所
者
数

差引

6年度

入
所
者
数

退
所
者
数

差引

※「その他」特別養護老人ホームと介護老人保健施設以外

5年度
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①月間実人数、延利用者数、１日平均

6年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

日数 26 27 25 27 27 25 27 26 25 25 24 26 310

実人数 87 86 81 79 72 69 66 75 76 76 74 76 917

延利用者 653 659 599 605 547 518 576 569 572 572 548 595 7,013

1日平均 25.1 24.4 24.0 22.4 20.3 20.7 21.3 21.9 22.9 22.9 22.8 22.9 22.6

5年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

日数 25 27 26 26 26 26 26 26 26 25 25 26 310

実人数 89 88 94 99 97 91 95 95 94 88 86 89 1,105

延利用者 672 739 698 736 688 698 707 733 700 622 633 659 8,285

1日平均 26.9 27.4 26.8 28.3 26.5 26.8 27.2 28.2 26.9 24.9 25.3 25.3 26.7

対前年度増減 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

日数 1 0 △ 1 1 1 △ 1 1 0 △ 1 0 △ 1 0 0

延利用者 △19 △80 △99 △131 △141 △180 △131 △164 △128 △50 △85 △64 △1,272

1日平均 △1.8 △3.0 △2.9 △5.9 △6.2 △6.1 △5.9 △6.3 △4.0 △2.0 △2.5 △2.5 △4.1

（５）通所リハビリテーション利用者数

［通所リハビリテーション利用定員：４０名］

(単位：名）

②要介護別年間利用者数 （単位：名）

6年度 要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

実人数 0 68 250 242 141 111 105 917

延利用者 0 441 1,976 1,850 1,044 1,042 660 7,013

5年度 要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

実人数 12 68 268 299 175 171 112 1,105

延利用者 47 468 1,799 2,436 1,210 1,690 635 8,285

対前年度増減 要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

実人数 △ 12 0 △ 18 △ 57 △ 34 △ 60 △ 7 △ 188

延利用者 △ 47 △ 27 177 △ 586 △ 166 △ 648 25 △ 1,272

③男女別年間利用者数 （単位：名）

6年度 男 女 5年度 男 女 対前年度増減 男 女

実人数 477 440 実人数 555 550 実人数 △ 78 △ 110

延利用者 3,534 3,479 延利用者 4,000 4,285 延利用者 △ 466 △ 806
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（単位：名）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

22 23 20 23 22 21 23 21 21 20 20 21 257

11 10 12 12 11 10 10 10 10 9 9 7 121

109 111 97 110 86 75 86 71 62 64 59 47 972.5

4.9 4.8 4.8 4.8 3.9 3.5 3.7 3.4 3.0 3.2 2.9 2.2 3.8

（単位：名）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

20 20 22 20 22 20 21 20 20 20 21 21 247

6 6 7 8 8 7 8 8 8 9 9 10 94

53 49 54 42 46 56 70 82 76 74 77 79 754.5

2.7 2.4 2.4 2.1 2.1 2.8 3.3 4.1 3.8 3.7 3.6 3.8 3.1

 （７）特別なケアを必要とする利用者数（実人数）

（単位：名）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

施設入所 胃　瘻 1 1 0 2 2 2 0 0 0 0 0 0 8

短期入所 胃　瘻 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 8

2 1 0 2 2 3 1 1 1 1 1 1 16

（単位：名）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

施設入所 胃　瘻 2 2 2 5 4 4 3 3 3 4 2 1 35

短期入所 胃　瘻 3 2 2 2 1 1 1 0 1 1 0 1 15

5 4 4 7 5 5 4 3 4 5 2 2 50

（単位：名）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

胃　瘻 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

気管切開 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36

（単位：名）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

胃　瘻 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 40

気管切開 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 6 6 64

1日平均

（６）訪問リハビリテーション利用者数

［訪問リハビリテーション利用定員：５名］

6年度

日数

実人数

延利用者

1日平均

5年度

日数

実人数

延利用者

計

5年度

通所リハ

計

6年度

計

5年度

計

6年度

通所リハ
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（８）年間実施行事

月 月

4月 10月

5月 11月

6月 12月

7月 1月

8月 2月

9月 3月

（９）ボランティアグループ受入状況

【定期活動】

　(*)パソコン教室は令和7年1月以降は週1回(火)

・ボランティア交流会の実施　令和7年3月14日　3団体参加

【単発の出演等】

（１０）家族・職員交流会

行事内容 行事内容

お花見　市立病院ロータリーの桜鑑賞 秋祭り　盆踊り・ゲーム

鯉のぼり、母の日カーネーション飾り 文化祭　利用者の作品展示

梅雨にちなんだ飾り　てるてる坊主 クリスマス会　ハンドベル演奏

七夕の飾りつけ 絵馬づくり、食事レク（うどん）

すいか割り 節分　鬼の飾りつけ写真撮影

讃美歌サークル 讃美歌や童謡などの歌唱 月1回(第1木)

敬老会 春を感じる　雛飾り、抹茶とおやつ

グループ名 内容 活動日

パソコン教室(*) パソコンやスマホ操作や作品作りなど 週2回(火･水)

箕面市赤十字奉仕団
女性部

喫茶ボランティア（入所フロア、通所リハ）週1回(順番)

ビューティーケア（手のマッサージ） 3カ月に1回

シンフォニー 縫い物 週1回(金)

アフタースクールぴあにしも
（発達障害・自閉症児童の放
課後等デイサービス）

子どもたちによる歌や踊り
3～4ヶ月に
1回

【実施期間】令和6年8月15日～9月30日

【利用者アンケート】
【配布方法】アンケート発送時点で入所・通所の利用者に配布
【配布数及び回答数】入所　　99人　　回答　　44人　（回収率　44.4％）
　　　　　　　　　　通所　　68人　　回答　　36人　（回収率　52.9％）
                    全体   167人    回答　　80人  （回収率　47.9％）

【家族アンケート】
【配布方法】アンケート発送時点で入所利用の家族へ配布
【配布数及び回答数】入所　　99人　　回答　　55人　（回収率　55.6％）

傾聴の会みのお 利用者のお話しの傾聴 月1回(第3金)

　日本舞踊（隆盛流）、銀河鉄道（コーラス）、フラメンコ

　　交流会は本年度も中止とし、アンケートのみを実施した。

　　今回より、紙以外にGoogleフォームでの回答も可能にした。
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（１１）看護、介護等学生実習生の受入 

＜受け入れた学校＞ 

年月日 学校名 実習内容 人数(名) 

6. 4.15 ～3日間 

大阪保健福祉専門学校 

 看護学科 3年生 

在宅看護 6 

  5.13 ～3日間 在宅看護 4 

  9.16 ～3日間 在宅看護 5 

 10.20 ～3日間 在宅看護 5 

 11. 4 ～3日間 在宅看護 4 

5. 3 ～2日間 大阪保健福祉専門学校 

 看護学科 1年生 

老年介護 8 

  6. 5 ～2日間 老年介護 8 

5.13 ～5日間 大阪学院大学 教員免許取得希望介護体験 2 

  5.27 ～5日間 大阪学院大学 教員免許取得希望介護体験 1 

  6.20 ～5日間 大阪学院大学 教員免許取得希望介護体験 2 

 11.11 ～5日間 関西大学 教員免許取得希望介護体験 2 

 11.18 ～5日間 関西大学 教員免許取得希望介護体験 2 

 11.25 ～5日間 関西大学 教員免許取得希望介護体験 2 

7. 3. 4 ～5日間 関西大学 教員免許取得希望介護体験 2 

3.11 ～5日間 関西大学 教員免許取得希望介護体験 1 

 

（１２）福祉・介護体験等 

  箕面市の新規採用職員や新任監督職の研修を受け入れた。 

年月日 依頼先 実習内容 人数(名) 

6. 4.15 ～3日間 

箕面市 

新規採用職員研修（福祉体験） 2 

  4.22 ～3日間 新規採用職員研修（福祉体験） 2 

  5.13 ～3日間 新規採用職員研修（福祉体験） 2 

  5.20 ～3日間 新任監督者（福祉体験研修） 2 

  6. 3 ～3日間 新任監督者（福祉体験研修） 2 

  6.10 ～3日間 新任監督者（福祉体験研修） 2 

 

（１３）研修の開催、参加状況 

①外部研修 

年月日 名称・テーマ 主催 参加者(名) 

6. 5. 7 
能登半島地震派遣 

DWAT派遣チーム員の意見交換 
府災害派遣福祉チーム 1 

7. 1 
介護老人保健施設 

リスクマネージャ資格 
大阪介護老人保健施設協会 1 

7.22 安全運転管理者講習会 府公安委員会 1 
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7.24 介護リーダー向け研修 大阪介護老人保健施設協会 1 

11. 6 認知症介護実践リーダー研修 大阪介護老人保健施設協会 1 

11.14 全老健大会（岐阜県）リハビリ発表 全国老人保健施設協会 2 

11.18 介護職を対象とした感染対策研修会 府看護協会 1 

11.27 大阪 DWATステップアップ研修 府災害派遣福祉チーム 1 

12.28 介護職を対象とした感染対策研修会 府看護協会 1 

12.20 高齢者施設感染リーダー研修 市立病院 3 

7. 1. 9 認知症チームケア推進研修 府高齢介護室 1 

1.14 
池田保健所管内 院内・施設内感染

対策ネットワーク合同会議 
池田保健所 1 

1.19 
第 24回大老協懇話会 

（事例発表会） 
大阪介護老人保健施設協会 1 

1.22 高齢者虐待防止研修 府高齢介護室 1 

2.20 リハビリ関係研修会 大阪介護老人保健施設協会 1 

3. 7 看護に必要な感染対策の基礎知識 奈良看護協会 1 

3. 7 
第 25回大老協懇話会 

（事例発表会） 
大阪介護老人保健施設協会 2 

 

②内部研修（避難訓練含む） 

各委員会が主催して施設内感染状況により、座学研修と資料回覧による研修を実施した。欠

席者へは後日資料回覧し研修振り返りアンケートを実施した。 

年月日 名称・テーマ 主催 参加者(名) 

6. 6.19 個人情報について 教育委員会 90 

8.14 事故防止① リスクの説明 安全・事故委員会 93 

8.28 
褥瘡 ベッド上での褥瘡予防 

嚥下 高齢者の食事と嚥下について 
褥瘡・嚥下委員会 95 

8.28 
感染①研修 BCP（PPE着脱の訓練） 

【BCP（感染症）訓練】 
感染対策委員会 94 

9.11 虐待防止①・人権擁護 苦情対策委員会 96 

9.25 感染②対策 BCP【BCP（感染症）訓練】 感染対策委員会 92 

10. 9 
虐待防止② スピーチロックは身体拘束か虐

待か 虐待・身体拘束について理解を深める 
苦情対策委員会 92 

10.16 
安全研修 BCP 自然災害の訓練・研修 

【BCP（自然災害）訓練】 
安全・事故委員会 95 

10.30 エンゼルケアについて 看取り委員会 92 

11.13 
認知症ケアについて 

箕面市立病院 認知症認定看護師 岡山氏 
認知症ケア委員会 89 
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11.27 避難訓練①（夜間想定・火災） 安全・事故委員会 91 

12.11 
冬季感染症について 

新型コロナウイルスとインフルエンザ 
感染対策委員会 92 

12.18 
感情のコントロール 

「怒り」のメカニズムと解消方法 
苦情対策委員会 98 

7. 1.15 
避難訓練② 災害時の報告・避難誘導 

被災・負傷者状況、応援体制 

安全事故防止委員

会 
92 

1.29 虐待防止③ 虐待防止について 苦情対策委員会 91 

2.12 
心肺蘇生の体験 

講師：箕面消防職員 3名 
教育委員会 90 

※介護老人保健施設では、施設内処遇向上を目指し様々な委員会ならびにチームを設置してい

る。委員会は介護老人保健施設委員会要領に基づき、チームは必要に応じて設置。 

 

（１４）地域向け交流事業 

年月日 内容 場所 参加者(名) 

6. 9.21 
市民講座「知っておきたい認知症予防！」 

講師：施設作業療法士 
相談室 8 

11.21 
福祉教育「車いす体験」 

アサンプション国際中学校 

アサンプション

中学校 
55 

11.27 
市民講座「フレイル予防講座」 

講師：施設介護職員 
相談室 7 

7. 1.27 
福祉教育「高齢者疑似体験」 

第六中学校 1年生 
第六中学校 164 

2.14 
福祉教育「高齢者疑似体験」 

第五中学校 1年生 
第五中学校 165 

 

（１５）新型コロナウイルスの入所利用者感染状況 

年月 入所利用者の感染状況 備考 

6. 5月 
クラスター発生（17日間） 

陽性者 20名（うち 3名入院） 
職員陽性者 5名 

  7月 
クラスター発生（13日間） 

陽性者 7名（うち 2名入院） 
職員陽性者 5名 

12月 
クラスター発生（21日間） 

陽性者 27名（うち 11名入院） 
職員陽性者 6名 
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（１６）箕面老健通信の発行 

 箕面老健通信を年４回（５月、７月、１１月、１月）発行し、利用者や家族、関係者へ配布した。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（１７）介護ロボットの導入 

  ・見守りセンサー １０台（２階、３階） 

  ・インカム（フロア看護、フロア介護、リハビリ） 

  ・Ｗｉ―Ｆｉ環境整備工事実施 
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第一号第四様式

(単位:円)

寄附金収入 75,000 73,440 1,560
経常経費寄附金収入 75,000 73,440 1,560

経常経費補助金収入 1,914,000 1,914,000 0
都道府県補助金収入 1,914,000 1,914,000 0

都道府県補助金収入 1,914,000 1,914,000 0
介護保険事業収入 658,022,000 630,473,926 27,548,074

施設介護料収入 429,106,000 420,519,214 8,586,786
介護報酬収入 379,759,000 373,481,847 6,277,153
利用者負担金収入(公費) 16,143,000 16,483,587 △ 340,587
利用者負担金収入(一般) 33,204,000 30,553,780 2,650,220

居宅介護料収入 141,576,000 120,981,571 20,594,429
(介護報酬収入) 123,742,000 105,397,182 18,344,818

介護報酬収入 121,040,000 101,720,673 19,319,327
介護予防報酬収入 2,702,000 3,676,509 △ 974,509

(利用者負担金収入) 17,834,000 15,584,389 2,249,611
介護負担金収入(公費) 421,000 95,845 325,155
介護負担金収入(一般) 17,107,000 14,850,305 2,256,695
介護予防負担金収入(一般) 306,000 638,239 △ 332,239

利用者等利用料収入 84,271,000 85,280,064 △ 1,009,064
施設サービス利用料収入 7,136,000 7,169,640 △ 33,640
居宅介護サービス利用料収入 1,868,000 1,699,435 168,565
食費収入(公費) 7,961,000 7,835,350 125,650
食費収入(一般) 45,539,000 45,938,655 △ 399,655
居住費収入(公費) 205,000 637,434 △ 432,434
居住費収入(一般) 21,562,000 21,999,550 △ 437,550

その他の事業収入 3,069,000 3,693,077 △ 624,077
補助金事業収入(公費) 459,000 460,655 △ 1,655
その他の事業収入 2,610,000 3,232,422 △ 622,422

その他の収入 8,845,000 8,507,412 337,588
受入研修費収入 400,000 285,300 114,700
雑収入 8,445,000 8,222,112 222,888

雑収入 345,000 500,992 △ 155,992
退職手当積立基金預け金差益 8,100,000 7,721,120 378,880

668,856,000 640,968,778 27,887,222
人件費支出 460,359,000 438,314,123 22,044,877

職員給料支出 213,083,000 193,971,471 19,111,529
職員賞与支出 34,076,000 29,130,750 4,945,250
非常勤職員給与支出 97,957,000 104,198,662 △ 6,241,662
派遣職員費支出 21,233,000 21,134,583 98,417
退職給付支出 43,481,000 43,095,630 385,370
法定福利費支出 50,529,000 46,783,027 3,745,973

事業費支出 156,387,000 147,305,826 9,081,174
給食費支出 32,448,000 31,841,506 606,494
介護用品費支出 5,325,000 5,638,533 △ 313,533
医薬品費支出 10,330,000 7,742,643 2,587,357
診療･療養等材料費支出 2,509,000 2,481,116 27,884
医療費支出 800,000 818,929 △ 18,929
教養娯楽費支出 747,000 664,282 82,718
水道光熱費支出 45,876,000 37,609,023 8,266,977
消耗器具備品費支出 2,824,000 2,945,386 △ 121,386
保険料支出 120,000 119,190 810
賃借料支出 11,335,000 11,152,524 182,476
車輌費支出 2,166,000 2,172,552 △ 6,552
諸謝金支出 100,000 70,000 30,000
旅費交通費支出 40,000 12,500 27,500
修繕費支出 11,200,000 10,169,754 1,030,246
業務委託費支出 30,567,000 33,867,888 △ 3,300,888

事務費支出 51,652,000 50,930,823 721,177
福利厚生費支出 1,901,000 1,725,035 175,965
職員被服費支出 640,000 869,627 △ 229,627
旅費交通費支出 10,000 2,730 7,270
研修研究費支出 600,000 297,029 302,971
事務消耗品費支出 3,368,000 3,412,196 △ 44,196
印刷製本費支出 55,000 42,658 12,342
修繕費支出 10,000 10,000
通信運搬費支出 1,132,000 1,188,235 △ 56,235
会議費支出 1,000 1,000
広報費支出 34,000 41,564 △ 7,564
業務委託費支出 39,300,000 38,860,826 439,174

その他の委託費支出 39,300,000 38,860,826 439,174
手数料支出 89,000 74,407 14,593

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動収入計(1)

箕面市立介護老人保健施設拠点区分　資金収支計算書
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考
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保険料支出 1,139,000 1,133,400 5,600
賃借料支出 1,427,000 1,443,090 △ 16,090
租税公課支出 870,000 765,263 104,737
保守料支出 752,000 719,313 32,687
諸会費支出 284,000 284,000 0
雑支出 40,000 71,450 △ 31,450

雑支出 40,000 71,450 △ 31,450
分担金支出 6,189,000 6,185,915 3,085

分担金支出 6,189,000 6,185,915 3,085
その他の支出 402,000 840,760 △ 438,760

雑支出 402,000 840,760 △ 438,760
退職手当積立基金預け金差損 402,000 840,760 △ 438,760

674,989,000 643,577,447 31,411,553
△ 6,133,000 △ 2,608,669 △ 3,524,331

施設整備等補助金収入 7,716,000 7,716,000 0
施設整備等補助金収入 7,716,000 7,716,000 0

7,716,000 7,716,000 0
固定資産取得支出 13,643,000 13,480,176 162,824

建物取得支出 129,000 128,700 300
車輌運搬具取得支出 176,000 175,500 500
器具及び備品取得支出 12,708,000 12,271,776 436,224
ソフトウェア取得支出 630,000 904,200 △ 274,200

ファイナンス･リース債務の返済支出 3,915,000 3,934,176 △ 19,176
17,558,000 17,414,352 143,648

△ 9,842,000 △ 9,698,352 △ 143,648
積立資産取崩収入 1,827,000 1,664,520 162,480

車両・備品購入及び修繕積立資産取崩収入 1,827,000 1,664,520 162,480
その他の活動による収入 35,243,000 35,709,752 △ 466,752

長期前払費用返還金収入 29,482 △ 29,482
退職手当積立基金預け金取崩収入 35,243,000 35,680,270 △ 437,270

37,070,000 37,374,272 △ 304,272
積立資産支出 896,000 896,000 0

車両・備品購入及び修繕積立金積立資産支出 896,000 896,000 0
その他の活動による支出 18,323,000 16,600,176 1,722,824

長期前払費用支出 88,446 △ 88,446
退職手当積立基金預け金支出 18,323,000 16,511,730 1,811,270

19,219,000 17,496,176 1,722,824
17,851,000 19,878,096 △ 2,027,096

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 1,876,000 7,571,075 △ 5,695,075

前期末支払資金残高(12) 99,602,000 99,602,826 △ 826
当期末支払資金残高(11)+(12) 101,478,000 107,173,901 △ 5,695,901

収
入

支
出

―

その他の活動収入計(7)

その他の活動支出計(8)
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動支出計(2)
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等収入計(4)

施設整備等支出計(5)
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)
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第二号第四様式

(単位:円)

寄附金収益 73,440 72,800 640
経常経費寄附金収益 73,440 72,800 640

経常経費補助金収益 1,914,000 7,066,438 △ 5,152,438
都道府県補助金収益 1,914,000 4,542,188 △ 2,628,188

都道府県補助金収益 1,914,000 4,542,188 △ 2,628,188
市補助金収益 2,524,250 △ 2,524,250

社会福祉協議会助成事業補助金収益 2,524,250 △ 2,524,250
介護保険事業収益 630,473,926 582,686,679 47,787,247

施設介護料収益 420,519,214 363,560,206 56,959,008
介護報酬収益 373,481,847 321,627,653 51,854,194
利用者負担金収益(公費) 16,483,587 13,745,731 2,737,856
利用者負担金収益(一般) 30,553,780 28,186,822 2,366,958

居宅介護料収益 120,981,571 139,102,393 △ 18,120,822
(介護報酬収益) 105,397,182 121,234,090 △ 15,836,908

介護報酬収益 101,720,673 117,680,622 △ 15,959,949
介護予防報酬収益 3,676,509 3,553,468 123,041

(利用者負担金収益) 15,584,389 17,868,303 △ 2,283,914
介護負担金収益(公費) 95,845 9,416 86,429
介護負担金収益(一般) 14,850,305 17,352,169 △ 2,501,864
介護予防負担金収益(一般) 638,239 506,718 131,521

利用者等利用料収益 85,280,064 77,035,199 8,244,865
施設サービス利用料収益 7,169,640 6,472,040 697,600
居宅介護サービス利用料収益 1,699,435 2,036,828 △ 337,393
食費収益(公費) 7,835,350 7,186,657 648,693
食費収益(一般) 45,938,655 40,867,615 5,071,040
居住費収益(公費) 637,434 490,899 146,535
居住費収益(一般) 21,999,550 19,981,160 2,018,390

その他の事業収益 3,693,077 2,988,881 704,196
補助金事業収益(公費) 460,655 460,655
その他の事業収益 3,232,422 2,988,881 243,541

その他の収益 7,721,120 7,721,120
その他の収益 7,721,120 7,721,120

退職手当積立基金預け金差益 7,721,120 7,721,120
640,182,486 589,825,917 50,356,569

人件費 416,754,553 391,772,447 24,982,106
職員給料 193,971,471 201,037,760 △ 7,066,289
職員賞与 9,597,873 7,833,561 1,764,312
賞与引当金繰入 24,451,136 15,586,783 8,864,353
非常勤職員給与 101,625,843 84,961,275 16,664,568
派遣職員費 21,134,583 16,422,552 4,712,031
退職給付費用 19,190,620 20,314,850 △ 1,124,230
法定福利費 46,783,027 45,615,666 1,167,361

事業費 147,305,826 155,999,110 △ 8,693,284
給食費 31,841,506 27,885,503 3,956,003
介護用品費 5,638,533 4,479,672 1,158,861
医薬品費 7,742,643 11,214,127 △ 3,471,484
診療･療養等材料費 2,481,116 2,520,610 △ 39,494
医療費 818,929 749,215 69,714
教養娯楽費 664,282 727,905 △ 63,623
水道光熱費 37,609,023 45,018,044 △ 7,409,021
消耗器具備品費 2,945,386 2,460,502 484,884
保険料 119,190 119,190 0
賃借料 11,152,524 10,438,201 714,323
車輌費 2,172,552 2,134,694 37,858
諸謝金 70,000 50,000 20,000
旅費交通費 12,500 42,340 △ 29,840
修繕費 10,169,754 17,851,651 △ 7,681,897
業務委託費 33,867,888 30,307,456 3,560,432

事務費 50,930,823 47,885,446 3,045,377
福利厚生費 1,725,035 1,635,317 89,718
職員被服費 869,627 760,914 108,713
旅費交通費 2,730 1,720 1,010
研修研究費 297,029 686,780 △ 389,751
事務消耗品費 3,412,196 484,134 2,928,062
印刷製本費 42,658 52,542 △ 9,884
通信運搬費 1,188,235 1,039,715 148,520
広報費 41,564 24,520 17,044
業務委託費 38,860,826 39,000,141 △ 139,315

その他の委託費 38,860,826 39,000,141 △ 139,315
手数料 74,407 6,295 68,112

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動収益計(1)

箕面市立介護老人保健施設拠点区分　事業活動計算書
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
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保険料 1,133,400 871,970 261,430
賃借料 1,443,090 1,412,400 30,690
租税公課 765,263 751,889 13,374
保守料 719,313 762,043 △ 42,730
諸会費 284,000 372,000 △ 88,000
雑費 71,450 23,066 48,384

雑費 71,450 23,066 48,384
分担金費用 6,185,915 319,000 5,866,915

分担金費用 6,185,915 319,000 5,866,915
減価償却費 8,350,862 7,610,278 740,584
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 1,952,049 △ 1,386,942 △ 565,107
徴収不能引当金繰入 1,005,083 941,185 63,898
その他の費用 840,760 1,236,920 △ 396,160

その他の費用 840,760 1,236,920 △ 396,160
退職手当積立基金預け金差損 840,760 1,236,920 △ 396,160

629,421,773 604,377,444 25,044,329
10,760,713 △ 14,551,527 25,312,240

その他のサービス活動外収益 786,292 692,357 93,935
受入研修費収益 285,300 296,700 △ 11,400
雑収益 500,992 395,657 105,335

雑収益 500,992 395,657 105,335
786,292 692,357 93,935

786,292 692,357 93,935
11,547,005 △ 13,859,170 25,406,175

施設整備等補助金収益 7,716,000 1,298,000 6,418,000
施設整備等補助金収益 7,716,000 1,298,000 6,418,000

固定資産受贈額 2,141,345 △ 2,141,345
車輌運搬具受贈額 2,141,345 △ 2,141,345

固定資産売却益 9,680 △ 9,680
車輌運搬具売却益 9,680 △ 9,680

事業区分間固定資産移管収益 1 △ 1
その他の特別収益 941,185 1,213,899 △ 272,714

徴収不能引当金戻入益 941,185 1,213,899 △ 272,714
8,657,185 4,662,925 3,994,260

固定資産売却損･処分損 4 3 1
車輌運搬具売却損･処分損 1 1 0
器具及び備品売却損･処分損 3 2 1

国庫補助金等特別積立金積立額 7,716,000 1,298,000 6,418,000
7,716,004 1,298,003 6,418,001

941,181 3,364,922 △ 2,423,741
当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 12,488,186 △ 10,494,248 22,982,434

前期繰越活動増減差額(12) 77,210,337 77,808,278 △ 597,941
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 89,698,523 67,314,030 22,384,493
基本金取崩額(14)
基金取崩額計(15)
その他の積立金取崩額(16) 1,664,520 9,896,307 △ 8,231,787

車両・備品購入及び修繕積立金取崩額 1,664,520 9,896,307 △ 8,231,787
その他の積立金積立額(17) 896,000 896,000

車両・備品購入及び修繕積立金積立額 896,000 896,000

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17) 90,467,043 77,210,337 13,256,706

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別収益計(8)

特別費用計(9)
特別増減差額(10)=(8)-(9)

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動費用計(2)
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外収益計(4)

サービス活動外費用計(5)
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
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第三号第四様式

(単位:円)

流動資産 165,875,244 151,503,060 14,372,184 流動負債 76,190,215 66,979,768 9,210,447
現金預金 42,572,905 42,497,575 75,330 事業未払金 59,635,621 52,795,135 6,840,486
事業未収金 122,988,892 109,451,219 13,537,673 １年以内返済予定リース債務 3,934,176 3,934,176 0
貯蔵品 2,000 0 2,000 職員預り金 70,805 46,284 24,521
立替金 101,798 381,161 △ 279,363 賞与引当金 12,549,613 10,204,173 2,345,440
前払金 1,214,732 35,000 1,179,732
前払費用 0 79,290 △ 79,290
徴収不能引当金 △ 1,005,083 △ 941,185 △ 63,898

固定資産 181,264,488 196,013,274 △ 14,748,786 固定負債 163,124,462 190,963,648 △ 27,839,186
 基本財産 リース債務 2,974,792 6,908,968 △ 3,934,176
 その他の固定資産 181,264,488 196,013,274 △ 14,748,786 退職給付引当金 160,149,670 184,054,680 △ 23,905,010

建物 992,531 1,083,633 △ 91,102 239,314,677 257,943,416 △ 18,628,739
車輌運搬具 1,650,208 2,059,037 △ 408,829
器具及び備品 20,117,652 11,078,880 9,038,772 基本金
有形リース資産 5,340,200 8,093,446 △ 2,753,246 基金
ソフトウェア 1,369,133 848,842 520,291 国庫補助金等特別積立金 11,801,360 6,037,409 5,763,951
無形リース資産 1,568,768 2,745,344 △ 1,176,576 その他の積立金 5,556,652 6,325,172 △ 768,520
退職手当積立基金預け金 144,600,670 163,769,210 △ 19,168,540 車両・備品購入及び修繕積立金 5,556,652 6,325,172 △ 768,520
車両・備品購入及び修繕積立金積立資産 5,556,652 6,325,172 △ 768,520 次期繰越活動増減差額 90,467,043 77,210,337 13,256,706
長期前払費用 68,674 9,710 58,964 (うち当期活動増減差額) 12,488,186 △ 10,494,248 22,982,434

107,825,055 89,572,918 18,252,137
347,139,732 347,516,334 △ 376,602 347,139,732 347,516,334 △ 376,602資産の部合計

負債の部合計
純資産の部

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

箕面市立介護老人保健施設拠点区分　貸借対照表
令和 7年 3月31日現在

資産の部

当年度末 前年度末 増減

負債の部

当年度末 前年度末 増減
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